

**PRESUPUESTO ADICIONALES IV**

Cliente: Sedgman Chile

Obra: Habitación Oficinas SCL

Dirección: Av. Apoquindo 4501, Piso 17

contract

Santiago, 02 de Agosto de 2011.

Dólar \$ 458,51

UF \$ 21.950,06

M2

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	TRABAJOS PRELIMINARES							
1, 01	Protección de pisos en general por intervención, contemplado para cubrir el piso de alfombra en sala Atacama (por refuerzo) , piso laminado Recepción y porcelanato en acceso secundario		1	GL	\$ 91.800	\$ 91.800		
1, 02	Demolición de vigas por refuerzo en estas para instalación de puertas y tabique de cristal, incluye demolición en muro de sala Atacama para instalación de pizarra interactiva		1	GL	\$ 80.460	\$ 80.460		
1, 03	Refuerzo en tabique de sala de reuniones Atacama, para instalación de pizarra interactiva		1	U	\$ 32.400	\$ 32.400		
1, 04	Refuerzo en vigas para instalación de tabiques y puertas de cristal		1	GL	\$ 96.660	\$ 96.660		
1, 05	Reposición de placas de volcánita, tanto para vigas de acceso y tabique de sala Atacama, incluye traslado y mano de obra		1	GL	\$ 148.824	\$ 148.824		
1, 06	Provisión e instalación de porcelanatos simil al existente, por instalación de tabiques de cristal		1	GL	\$ 37.800	\$ 37.800		
1, 07	Retiro de escombros provenientes de demoliciones y trabajos en general		1	GL	\$ 86.400	\$ 86.400		
	Subtotal 1,00						\$ 574.344	UF 26,17
2, 00	VARIOS							
2, 01	Provisión e instalación de cristal templado 0,45x250 de 10mm fijo con herrajes para ambos costados de cada acceso, puertas protex 90x250 cristal templado 10mm, incluye quicio loco, herrajes y chapas a piso para cada puerta y tirador tipo H de 100cm.		2	U	\$ 1.766.426	\$ 3.532.853		
2, 02	Film en cristales de acceso, incluye corte plotter y altura 1,60mts		8	M2	\$ 18.900	\$ 151.200		
	Subtotal 2,00						\$ 3.684.053	UF 167,84
3, 00	VARIOS							
3, 01	Preparación y pintura de vigas, por intervención de estas para instalación de puertas y tabiques de cristal		1	GL	\$ 70.632	\$ 70.632		
3, 02	Preparación y pintura en muros laterales a intervención		1	GL	\$ 30.240	\$ 30.240		
3, 03	Preparación y pintura en cilo duro de Recepción		1	GL	\$ 105.840	\$ 105.840		
3, 04	Preparación y pintura en muro de sala Atacama		1	GL	\$ 50.544	\$ 50.544		
	Subtotal 3,00						\$ 257.256	UF 11,72
4, 00	VARIOS							
4, 01	Provisión e instalación de caja para reloj control en acero inox. (provisto e instalado)		1	GL	\$ 189.000	\$ 189.000		
1, 02	Provisión e instalación de brazos hidráulicos, en puertas de acceso a baños 04 unidades y 01 unidad en puerta de acceso principal oriente (esta última contempla una sola puerta)		5	U	\$ 52.034	\$ 260.172		
1, 03	Provisión e instalación de paneles en Sintra de e=6mm adosados a muro existente, parte frontal en PVC impreso , 04 placas en MDF 9mm lacadas color blanco con fotos impresas adosadas a paneles		1	GI	\$ 618.840	\$ 618.840		
1, 04	Provisión de mueble para planos, para área de impresión de acceso secundario (provisto e instalado)		1	GI	\$ 189.000	\$ 189.000		
1, 05	Provisión e instalación de porta extintores, fabricados en estructura metálica, base inferior flanche fierro 20mm, tapas laterales en alucobond, enchapes de estructura con alucobond silver, ganchos metálicos para extintores y patas regulables		3	U	\$ 129.600	\$ 388.800		
1, 06	Provisión e instalación de letrero extintor en acrílico transparente de 20x20 con aplicación de gráfica en PVC		3	U	\$ 5.616	\$ 16.848		
1, 07	Provisión e instalación de letrero extintor en acero inox. Plegado en sus laterales y aplicación de monograma en PVC troquelado	A	3	U	\$ 11.880	\$ 35.640		
1, 08	Provisión e instalación de extraible como Kardex para mueble de guardado bajo de Pool N° 1 lado Sur-poniente		2	U	\$ 59.400	\$ 118.800		
1, 09	Descuento por cuadro eléctrico		1	GL	-\$ 232.729	-\$ 232.729		
	Subtotal 4,00						\$ 1.548.731	UF 70,56
5, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
5, 01	Proyecto Ejecutivo y planos As-built		1	GL				
5, 02	Dirección de Obra.		1	GL		\$ 388.550		
	Subtotal 5,00						\$ 388.550	UF 17,70
6, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
6, 01	Gastos Generales.		1	GL		\$ 353.756		
6, 02	Beneficio.		1	GL		\$ 968.617		
	Subtotal 6,00						\$ 1.322.373	UF 60,24
Sub Total Presupuesto Adicional IV							\$ 7.775.306	UF 354,23
Total							\$ 7.775.306	

IVA 19%	\$	1.477.308	UF 67,30
Total	\$	9.252.614	UF 421,53

Plazo de entrega: Contempla realización de trabajos dentro de 3 semanas y en 3 fines de semana todo lo que respecta a cristales ya que estos tienen un tiempo de fabricación y entrega de 10 días,

Mantenimiento de la oferta:

Forma de Pago:

50 % anticipo
50% contra entrega

